横浜鶴ヶ峰病院認定再生医療等委員会

2019 年度 第 2 回 議事録

日時：2019 年７月 1９日（金）17：00～19：00

場所：横浜鶴ヶ峰病院付属予防医療クリニック 会議室

出席：男性（4名）、女性（3名） 合計（7名）

   出席委員: (a-1,医学・医療 1）笹倉裕一（委員長）、櫛田和義、矢野間俊介

（a-2,医学・医療 2）玉地任子

（ｂ,法律・生命倫理）堀 晶子

（ｃ,一般）岡本直幸、古屋由美子

   欠席委員： 細谷真美（ｃ,一般）

その他出席者：（事務局）塩澤幸江

会議の成立・不成立： 成立

申請者：医療法人理趣会木内医院・院長 清水剛治

議題：１）事務連絡

   ２）審査項目：医療法人理趣会木内医院、再生医療等提供状況定期報告書

（報告者：再生委医療等実施責任医師・清水昭男氏、審議には不参加）

議事概要：

 実施責任医師・清水昭男氏より一年間（６名の提供者）再生医療等提供状況について説明

がなされた。

 ①疾病、重篤な副作用は皆無であった。

 ②３名は、一定の抗腫瘍効果が認められ、経過良好であった。

 ③安全で効果的な本治療法の継続を希望された。

審査結果：疾病・副作用の報告が全く無かった事。

     提供者に対して、一定の治療効果が認められた事。

     以上により、委員会として継続を「承認」をした。

                                     以上

nojiri
テキストボックス
C:\Users\nojiri\AppData\Local\Temp